[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        с. Вольно-Надеждинское

О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект «Реконструкция (в том числе проектно-изыскательские работы) и ввод в эксплуатацию здания дошкольного образовательного учреждения, расположенного по адресу: Надеждинский район, п.Новый, ул.Молодежная, 12»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Надеждинского муниципального района, постановлениями администрации Надеждинского муниципального района от 06.06.2014 № 577 «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Надеждинского муниципального района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Надеждинского муниципального района», от 20.06.2014 № 593 «Об утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Надеждинского муниципального района за счет средств бюджета Надеждинского муниципального района», администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главному распорядителю бюджетных средств – Управлению образования администрации Надеждинского муниципального района осуществить подготовку и реализацию бюджетных инвестиций в объект «Реконструкция (в том числе проектно-изыскательские работы) и ввод в эксплуатацию здания дошкольного образовательного учреждения, расположенного по адресу: Надеждинский район, п.Новый, ул.Молодежная, 12» (далее – объект), в 2019 году разработка проектно-сметной документации (в том числе изыскательские работы) в размере – 3 233,75 тыс. руб., в том числе за счет средств: краевого бюджета в размере –  3 207,88 тыс. руб., бюджета Надеждинского муниципального района в размере – 25,87 тыс. руб. в рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» государственной программы «Развитие образования Приморского края на 2013 – 2021 годы», утвержденной постановлением администрации Приморского края от 07.12.2012 № 395-па и подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования Надеждинского муниципального района» на 2015-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 23.10.2014 года № 753.
2. Информация об объекте:

2.1. Наименование объекта: Реконструкция (в том числе проектно-изыскательские работы) и ввод в эксплуатацию здания дошкольного образовательного учреждения, расположенного по адресу: Надеждинский район, п.Новый, ул.Молодежная, 12.
2.2. Направление инвестирования: реконструкция объекта.

2.3. Главный распорядитель: Управление образования администрации Надеждинского муниципального района.
2.4. Сведения о предполагаемом заказчике (заказчике-застройщике): муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего  вида №31 п.Новый Надеждинского района».
2.5. Мощность объекта, подлежащего вводу в эксплуатацию – 120 мест.

2.6. Срок ввода в эксплуатацию объекта – 2020 год.

2.7. Сметная стоимость объекта – после выполнения работ в 2019 году по разработке проектно-сметной документации (в том числе изыскательские работы).
Затраты на разработку проектно-сметной документации (в том числе изыскательские работы) объекта:
2019 год – 3 233,75 тыс.руб.

2.8. Общий объем средств, предусмотренный в бюджете Надеждинского муниципального района на реализацию бюджетных инвестиций:

на 2019 год – 3 233,75 тыс. руб. на разработку проектно-сметной документации (в том числе изыскательские работы).
3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».
4.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего социальные вопросы.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района

Р.С. Абушаев